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Budgetförord  

Budget 2025 med plan för 2026-27. Majoriteten i Österåker.  

 

För Österåkersbornas bästa med trygghet och säkerhet i fokus. 

Det är med stor glädje som jag presenterar Majoriteten i Österåkers budget för 
2025 med plan för 2026–27 för antagande.   

Sveriges BNP har stått nära nog helt still under ett antal år bakåt och Sverige 
befinner sig i en mildare lågkonjunktur. Tack vare en fokuserad politik i syfte att 
bekämpa inflationen från regeringens håll, bland annat genom kraftigt sänkta 
skatter på drivmedel och minskad reduktionsplikt har hjulen bildligt och 
bokstavligt talat börjat snurra fortare, inte bara i transportsektorn utan i hela 
ekonomin. Under 2025 bedöms inflationen hamna under Riksbankens mål om 
2%, vilket möjliggör för Riksbanken att genomföra räntesänkningar i syfte att 
stimulera ekonomin.  

På grund av sviktande konjunktur och högt ränteläge har kommunens 
befolkningsökning likt övriga kommuner bromsat in. För 2023 stannade den på 
144 personer, vilket är en låg siffra i jämförelse med ett normalår. Trenden för 
helåret 2024 ser något ljusare ut. För budget- och planperioden 2025–27 spås 
vår kommun få en starkare befolkningsprognos givet förbättrat konjunkturläge, 
sänkta räntor och de av Kommunfullmäktige antagna detaljplaner som finns.  

Den rådande lågkonjunkturen har fört med sig en ökad arbetslöshet och en 
minskad sysselsättning i riket som helhet. I Österåker låg arbetslösheten på 4,3% 
i augusti 2024. Det är avsevärt bättre än såväl länet (7,0%) som riket (6,8%). 

Kommunens kärnområden – skola, omsorg och vård – är fortsatt prioriterade 
och har fått sällskap av en för oss ofrivillig, men nödvändig, fjärde pelare – 
säkerhet och trygghet.  I skenet av en allt grövre och mer utbredd gängkriminalitet 
och organiserad brottslighet gäller det att vi som kommun gör vad vi kan göra 
där vi har rådighet. Trygghet rör inte bara kriminalitet utan också förmågan att 
hantera ett osäkert omvärldsläge, vilket innebär att vi alla måste bli än mer kris- 
och krigsberedda. Här har kommunen såväl den enskilde individen en viktig roll 
och ansvar. Särskilt det egna ansvaret betonas.  

Totalt tillförs verksamheterna närmare 170 miljoner kronor mer i årets budget 

jämfört med 2024, varav utbildningsnämndens verksamheter får brutto drygt 

55 miljoner mer. Det långsiktiga fokuset på förskola och skola genom ökade 

resurser och olika utvecklingsinsatser har givit resultat, både i form av höjda 

meritvärden, behörighet till gymnasiet och upplevd trygghet bland barn och 

elever. För 2025 höjs pengen för förskola, pedagogisk omsorg, årskurs F-3, 

samt gymnasiet med 2,8% och för årskurs 4–9 höjs pengen med 3,5%. 

Dessutom tillförs skärgårdsbidraget totalt 3 mnkr.  
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Kommunalskatten lämnas oförändrad på 16:60:- per intjänad hundralapp. Med 

god marginal är det fortsatt landets lägsta kommunalskatt. En så låg 

utdebitering som möjligt är en viktig principiell fråga. Förtroendevaldas uppgift 

är att ansvarsfullt, respektfullt och effektivt hantera andras pengar, hos vilka 

värdet skapats.  

Några av de särskilda uppdragen som ges i budgeten är: 

1) Utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda möjligheterna att redan i 

grundskolan ha arbetsmarknadskunskap och entreprenörskap som en 

del av den lokala timplanen/på schemat. Samverkan ska ske med andra 

väsentliga delar av organisationen. 

2) Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda behovet av studentbostäder 

i kommunen. Samverkan ska ske med närliggande 

högskolor/universitet, samt andra väsentliga delar av 

kommunorganisationen.  

3) Kommunstyrelsen får i uppdrag att kvalitetssäkra och effektivisera 

detaljplaneprocessen.  

4) Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över och eventuellt justera 

ägardirektivet för Armada.  

5) Kommunfullmäktige ger Österåkersvatten i uppdrag att analysera 

konsekvenserna av systemvalet gällande förpackningsnära insamling i 

skärgården, och då med tyngdpunkt kring den fria rörligheten i 

skärgården ur ett turist-, men också invånarperspektiv.  

 

För perioden 2025-27 planeras nettoinvesteringar om 291 miljoner kronor, 

varav 91 miljoner för 2025. Investeringsvolymen finansieras med egna medel 

och ingen upplåning bedöms behövas göras under perioden.   

Framtiden ser ljus ut för vår kommun. Denna budget innehåller nödvändiga 
resursförstärkningar för fortsatt kvalitetsutveckling. Med stolthet överlämnar 
jag denna budget till Kommunfullmäktige för antagande. 

 

 

Michaela Fletcher (M) 

Kommunstyrelsens ordförande 

 


